
 

 

 
      

2023 COPA PIRINEOS ATLÁNTICOS 
 
Fecha de juego: Domingo 4 de junio de 2023. 
 
Total de jugadores: 54. 9 jugadores por provincia. 
  
Categorías: benjamín, alevín e infantil. 
 
Inicio competición: 10.00. 
 
Finalización aproximada: 18.00. 
 
Lugar de juego: Salle Dagorette 16 Avenue d’Etienne 64200 Biarritz 
 
Precio por selección: 120 euros.  
 
FECHA TOPE DE INSCRIPCIÓN: viernes 26 de mayo de 2023. 
  
SISTEMA JUEGO 
 
1ª RONDA DE GRUPO:  2 GRUPOS DE 4 JUGADORES Y 2 GRUPOS DE 5 JUGADORES. 
 

Grupos BENJAMÍN 
mesas 

ALEVÍN 
mesas 

INFANTIL 
mesas 

TOTAL 
mesas 

  
2 grupos de 5 
 (2 mesas por 
grupo)  
 

 
4 

 
4 

 
4 

 
12 

 
2 grupos de 4  

 
2 

 
2 

 
2 

 
6 
 

 
Total mesas 

 
6 

 
6 

 
6 

 
18 

  
Los primeros de grupo pasan directamente a cuadro final para los puestos del  1 al 8. 
Los segundos y terceros de cada grupo juegan entrecruzados . Los ganadores pasan a jugar los 
puestos del  1 al 8 y los perdedores del 9 al 16. Paralelamente a los encuentros anteriores. 
Todos los cuartos de cada grupo y los dos quintos juegan en dos grupos de tres jugadores 
quedando eliminados los últimos de cada uno de estos dos grupos. 
CUADROS FINALES PARA LOS PUESTOS DEL 1 AL 8. 
 
CUADROS FINALES PARA LOS PUESTOS DEL 9 AL 16. 
 



 

 

COUPE DES PYRENEES 2023 
 
Date de la compétition : Dimanche 04 Juin 2023 
 
Nombre de participants: 54 Joueurs soit 9 par sélections. 
  
Catégories: Benjamín, Minime et Cadet 
 
Début de la compétition: 10H00 
 
Fin approximatif avec remise des récompenses: 18H00 
 
Adresse : Salle Dagorette 16 Avenue d’Etienne 64200 Biarritz 
 
Tarifs inscriptions: 120 euros par sélection 
 
Date limite d’inscription: Vendredi 26 Mai 2023 
  
FORMULE DE LA COMPETITION 
 
1er tour de poules: 2 Poules de 5 et 2 poules de 4 par catégories 

Poules BENJAMIN 
tables 

MINIME 
tables 

CADET 
tables 

TOTAL 
tables 

  
2 poules de 5 
 (2 tables par 
poules)  
 

 
4 

 
4 

 
4 

 
12 

 
2 poules de 4  

 
2 

 
2 

 
2 

 
6 
 

 
Nombre de tables 

 
6 

 
6 

 
6 

 
18 

  
Les premiers de chaque poule sont qualifiés pour les quarts de finales (place 1 à 8). 
Les seconds et troisièmes s’affrontent dans une rencontre barrage, les vainqueurs iront en 
quart de finale tandis que les perdants joueront pour les places 9 à 16. Parallèlement deux 
poules de 3 sont organisées afin de déterminer les quatres autres participants pour les places 9 
à 16. Les derniers de ces deux poules de 3 joueront une rencontre pour la place 17 à 18. 
 
 


